
  

 1 

 

odbor interního auditu a kontroly 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV- 12152-14/IAK-2023 

Praha 22. listopadu 2023 
Počet listů: 2 

 
 
 
 
 
 
 
Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 

Ministerstvo vnitra obdrželo dne 21. listopadu 2023 Vaši žádost dle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
ve které jste požádal o poskytnutí následujících informací: 
 
Ministerstvo vnitra v létě dokončilo audit tendru České pošty na nákup stovky 
elektrokol. Na základě jeho výsledků se případem nyní zabývá policie.  
 
Mohl bych Vás na základě zákona č. 106/1999 Sb. Poprosit o zaslání výsledků tohoto 
auditu? 
 

K Vaší žádosti sdělujeme, že odbor interního auditu a kontroly MV ČR 
neprováděl v roce 2023 v České poště, s. p. audit, ale následnou veřejnosprávní 
kontrolu ve smyslu ustanovení § 15 zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění 
pozdějších předpisů, § 11, § 13 a souvisejících zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů a příslušných ustanovení zákona č. 255/2012 Sb., o 
kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. 
 

Na základě výsledků provedené následní veřejnosprávní kontroly bylo podáno 
oznámení ve smyslu ustanovení § 8 odst. 1 zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení 
soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů, dne 26. června 2023 na Obvodní 
státní zastupitelství pro Prahu 1 o skutečnosti nasvědčující tomu, že byly spáchány 
trestné činy.  
 

Obvodní státní zastupitelství pro Prahu 1 dne 28. června 2023 vyrozumělo 
Ministerstvo vnitra o tom, že oznámení týkající se možného podezření z přečinu 

*MVCRX07LW6BC* 
MVCRX07LW6BC 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

zjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě podle 
§ 256 odst. 1 trestního zákoníku, bylo postoupeno Policii České republiky, Obvodnímu 
ředitelství policie Praha I, Odboru hospodářské kriminality, k dalšímu opatření.  
 

Vzhledem k tomu, že ve věci konají orgány činné v trestním řízení, nebude  
se Ministerstvo vnitra k věci dále vyjadřovat, aby nedošlo k ohrožení objasnění 
skutečností důležitých pro trestní řízení a v rámci povinnosti zachovávat mlčenlivost o 
všem, co se dozvědělo v souvislosti se součinností těmto orgánům nelze  
do ukončení tohoto řízení poskytovat další informace. 
Uvedené nevylučuje v případě právního zájmu možnost obrátit se na výše uvedené 
orgány činné v trestním řízení. 
 
 
 
 
 

Mgr. Zdeněk Kunc 
ředitel odboru 

 
 


